
MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - NOVÉ MESTO 
MIESTNY ÚRAD BRATISLAVA - NOVÉ MESTO 
Junácka č. 1, 832 91 Bratislava 3 

 
 

Všetkým záujemcom 
 

Vaše číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/ Bratislava 
                                   7965/2022/DEN/003 Mgr. Peter Jombík 05.08.2022 
                                                 +421 907 734 462 
 
V e c :  
Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk a v súťažných podkladoch III 
 

Na základe žiadosti záujemcov o vysvetlenie, doručených prostredníctvom JOSEPHINE dňa 
02.08.2022 v zadávaní podlimitnej zákazky pod názvom „Rekonštrukcia, nadstavba a prístavba objektu 
jedálne pri ZŠ s MŠ Cádrova – rozšírenie kapacít tried ZŠ“ vyhlásenej uverejnením Výzvy na predkladanie 
ponúk vo Vestníku verejného obstarávania č. 160/2022, pod zn. 32722 - WYP, zo dňa 18.07.2022 (ďalej 
len výzva), verejný obstarávateľ v zmysle § 113 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje 
nasledovné vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch: 
 
Otázka č. 11: 
„Verejný obstarávateľ uvádza vo výzve na predkladanie ponúk trvanie zákazky v lehote 12 mesiacov a v zmysle zmluvy č.III. 
Termín plnenia je uvedené ukončenie prác do 11 mesiacov od prevzatia staveniska. 
Ktorá lehota výstavby je správna?“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 11: 
Vo výzve v bode II.2.7) Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody je uvedené trvanie celej zákazky 
v mesiacoch: 12. 
V Zmluve o dielo je podrobne uvedené v článku III – Termín plnenia nasledovne: 
„1. Zhotoviteľ je povinný pri plnení povinností podľa tejto Zmluvy dodržať nasledovné termíny: 
1.1. Termín prevzatia staveniska:      do 5 dní po účinnosti Zmluvy 
1.2. Termín začatia prác:                        do 5 dní od prevzatia staveniska 
1.3. Termín ukončenia prác:    do 11 mesiacov od prevzatia staveniska 
1.4. Termín odovzdania diela:            do 7 pracovných dní od ukončenia prác  
(ďalej ako „termíny plnenia“).“ 
 
Predpoklad trvania celej zákazky je 10 dní, 11 mesiacov a 7 pracovných dní (t.j. min 9 dní). Sumárne je 
predpoklad cca 11 mesiacov a 19 dní, tak ako je uvedené v zmluve o dielo. Vo výzve je uvedené zaokrúhlene 
12 mesiacov, nakoľko funkcionalitou formulára sú zadané celé mesiace. 
Termín ukončenia prác je do 11 mesiacov od prevzatia staveniska, tak ako je uvedené v zmluve o dielo. 
 
Otázka č. 12: 
„1. Vo výkaze výmer neevidujeme dodávku a montáž hasiacich prístrojov podľa projektu požiarnej ochrany. Budú tieto 
položky doplnené do výkazu výmer?“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 12: 
Hasiace prístroje sú súčasťou mobilného vybavenia a teda nie sú súčasťou projektu požiarnej ochrany (budú 
obstarané samostatne). 
 
Otázka č. 13: 
„2. Vo výkresovej dokumentácii časť „ Architektúra“ evidujeme skladbu „W11 – Sklobetónové tvárnice“, avšak táto 
skladba sa nenachádza vo výkaze výmer „SO01.1, SO02, SO03 - Rekonštrukcia jedálne s kuch.,nadstavba a prístavba, 
SO02 sp. plochy a prístrešok, SO03 areál.zastre“. Bude táto položka doplnená do výkazu výmer ?“ 
 
 
 



Odpoveď verejného obstarávateľa č. 13: 
Sklobetónové tvárnice je potrebné naceniť (podľa projektu architektúry) ako súčasť položky č. 60 , 61, 62, 
63, 64 (železobetónové konštrukcie, plocha sklobetónov je v nich zarátaná). V rámci poznámky/komentára 
k predmetnej položke je potrebné uviesť rozdelenie položky na A) Sklobetónové tvárnice  a B) 
železobetónové konštrukcie a následne uviesť samostatné nacenenie oboch týchto podpoložiek (plocha v 
m2, jednotková cena, cena celkom). 
 
Otázka č. 14: 
„3. Pri obhliadke stavby sme zistili, že bude potrebná likvidácia aj pôvodných komínových azbestových vložiek. Avšak táto 
položka sa nenachádza vo výkaze výmer. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky do výkazu výmer stavebnej 
časti.“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 14: 
Nedisponujeme touto informáciou od dodávateľa PD. Ak sa počas výstavby vyskytne  uvedené zistenie, 
bude sa to riešiť operatívne. 
 
Otázka č. 15: 
„4. Žiadame verejného obstarávateľa o informáciu, kto bude zodpovedný za odpojenie objektu pri realizácii od inžinierskych 
sietí (plyn, voda, elektro, internet pripojenie)?“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 15: 
Zodpovedný bude investor (t.j. verejný obstarávateľ ako objednávateľ). 
 
Otázka č. 16: 
„5. Žiadame verejného obstarávateľa o preverenie či je pre budúce stavenisko zabezpečená kapacita elektrickej prípojky 
minimálne 29kVA/63A.“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 16: 
Existujúca prípojka má pre pavilón kuchyne kapacitu 63A a tá bude (po odpojení) k dispozícií pre 
stavenisko. 
 
Otázka č. 17: 
„6. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie kto zabezpečí likvidáciu pôvodného vybavenia gastrotechnológie. Ak to bude 
úlohou generálneho dodávateľa stavby žiadame o podrobnú špecifikáciu a o doplnenie položky do výkazu výmer.“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 17: 
Uvedené zabezpečí investor (t.j. verejný obstarávateľ ako objednávateľ). 
 
Otázka č. 18: 
„7. Vo výkaze výmer neevidujeme položky súvisiace so zrealizovaním kruhových železobetónových schodiskových stupňov okolo 
existujúceho stromu v mieste novo navrhovanej terasy. Žiadame verejného obstarávateľa o aktualizovanie výkazu výmer a 
doplnenie položiek súvisiacich s touto konštrukciou.“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 18: 
Predmetné položky sú súčasťou monolitickej dosky a ako také sú vykázané v betónových konštrukciách. 
Ak sa rozhodne realizátor pre prefabrikáciu, treba si dielenskú dokumentáciu nechať odsúhlasiť 
projektantovi. 
 
Otázka č. 19: 
„8. Upozorňujeme verejného obstarávateľa na skutočnosť, že prefabrikácia železobetónového obvodového plášťa vo forme ako 
je navrhnutá v projektovej dokumentácii nie je z technologických dôvodov možná. Nakoľko zrealizovanie lomeného L 
prefabrikátu nie je z technologického hľadiska možné a je potrebné prefabrikát rozdeliť na 2 časti. Žiadame verejného 
obstarávateľa o vyjadrenie.“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 19: 
Konkrétne technické riešenie (návrh) treba predložiť v dielenskej dokumentácii dodávateľa a nechať  
odsúhlasiť projektantovi a autorom projektu. 
 



Otázka č. 20: 
„9. Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je možné použiť iný typ kotvenia železobetónového obvodového plášťa 
ako je navrhnuté v projektovej dokumentácii.“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č. 20: 
Konkrétne technické riešenie (návrh) treba predložiť v dielenskej dokumentácii dodávateľa a nechať  
odsúhlasiť projektantovi a autorom projektu. 
 
 
Verejný obstarávateľ predmetné vysvetlenie informácií bezodkladne oznámi všetkým záujemcom a zverejní 
na profile verejného obstarávateľa zriadenom Úradom pre verejné obstarávanie. 
  
S pozdravom 
 
 
 
          v.r. 

          Mgr. Peter Jombík  
Oddelenie dopravy, európskych 
fondov a verejného obstarávania 


